
Oktobra sākums ir īpašs laiks visai 
pedagogu saimei, jo 5.  oktobrī 
tiek atzīmēta Starptautiskā sko-

lotāju diena. Svētku priekšvakarā – 4. ok-
tobrī  – Ogres sanatorijas atjaunotajās 
telpās īpašā svētku gaisotnē norisinājās 
tradicionālais titula “Ogres novada Gada 
pedagogs” ieguvēju godināšanas pasā-
kums. 

Titulam “Ogres novada Gada peda-
gogs  2024” Ogres novada izglītības 
iestāžu kolektīvi bija izvirzījuši 59 peda-
gogus. Laureāti saņēma Ogres novada 
pašvaldības Atzinības rakstu un sudraba 
ozollapas vai liepzieda piespraudi.

“OGRES NOVADA GADA 
PEDAGOGS 2024” TITULA 
IEGUVĒJI
Par veiksmīgāko pedagoga debiju 
izglītības iestādē: Ikšķiles Brīvās skolas 
skolotāja Aija Kokoreviča; Ogres pirms-
skolas izglītības iestādes “Zelta sietiņš” 
skolotāja Ilana Indrijaite; Ogres pirms-
skolas izglītības iestādes “Cīrulītis” skolo-
tāja Laura Gondare; privātās sākumsko-
las “Ķiparu nams” skolotāja Lita Lapena; 
Ogres tehnikuma skolotājs Maksims Ku-
deikins; Tīnūžu sākumskolas skolotāja 
Vita Linde.

 Par ieguldījumu un sasniegumiem 
atbalsta pasākumu nodrošināšanā iz-
glītojamajiem: Jaunogres pamatskolas 
skolotāja Anastasija Baravikova; Tīnūžu 
sākumskolas skolotāja Ieva Finka; Sunta-
žu pamatskolas pedagoga palīdze Ineta 
Donska.

Par mūsdienīgu un kvalitatīvu izglī-
tības darba organizāciju un vadību: 
Ikšķiles pirmsskolas izglītības iestādes 
“Urdaviņa” skolotāja Ance Dombrovska-
Žogota; Ogres Valsts ģimnāzijas skolo-
tāja Daina Sergejeva; Lielvārdes pamat-
skolas skolotāja Elvisa Aļhimoviča; Ogres 
Centra pamatskolas skolotāja Eva Ozere; 
Madlienas vidusskolas skolotāja Justīne 
Linde; Lielvārdes pamatskolas skolotāja 
Sandra Pētersone.

 Par mūsdienīgu un kvalitatīvu izglī-
tības darba organizāciju un vadību, 
par ieguldījumiem un sasniegumiem 
audzināšanas un ārpusstundu dar-
bā: Ķeipenes pamatskolas skolotāja Val-
da Jirgena.

   Par ieguldījumu un sasniegumiem 
audzināšanas un ārpusstundu darbā: 
Birzgales pamatskolas skolotāja Valija 

Skuja; Ķeguma pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Gaismiņa” skolotāja Anda Šauva; 
Ogres Kalna pamatskolas skolotāja Dace 
Priedoliņa; Ikšķiles vidusskolas skolotā-
ja Elita Serafimoviča; Lielvārdes Sporta 
centra treneris Reinis Kārkliņš;

Lielvārdes pirmsskolas izglītības iestā-
des “Pūt vējiņi” skolotāja Sandra Jaundal-
dere; Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas 
un mākslas skolas skolotāja Santa Siliņa; 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
skolotāja Zanda Ziņģe.

Par radošumu un inovācijām izglī-
tības procesā: Jumpravas pamatskolas 
skolotāja Anita Kanča; Ogres pirmsskolas 
izglītības iestādes “Strautiņš” skolotāja 
Dace Roze; Ogres pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saulīte” skolotāja Diāna Vītola; 
Ķeguma vidusskolas skolotāja Evija Mig-
lāne; Ogres Baltās Valdorfskolas skolotāja 
Evita Kozlova; Ogres Kalna pamatskolas 
skolotāja Gunda Latiša; Valdemāra pa-
matskolas skolotāja Gunita Ūbele; Ogres-
gala pirmsskolas izglītības iestādes “Ābe-
līte” skolotāja Inese Bērziņa; Ogresgala 
pamatskolas skolotāja Inese Gruznova; 
Ogres pirmsskolas izglītības iestādes “Cī-
rulītis” skolotāja Inese Samsone; Ikšķiles 
pirmsskolas izglītības iestādes “Urdaviņa” 
skolotāja Kristīne Gavriļenko; Taurupes 
pamatskolas skolotāja Liene Millere; Ik-
šķiles vidusskolas skolotāja Līna Bužoka; 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas skolo-
tāja Linda Rozentāle-Auziņa; Ogres Valsts 
ģimnāzijas skolotāja Maija Vilnīte; Madlie-

nas pirmsskolas izglītības iestādes “Tau-
renītis” skolotāja Mārīte Dzalba; Ogres 
pirmsskolas izglītības iestādes “Dzīpariņš” 
skolotāja Ravita Kreicberga; 

Ogres pirmsskolas izglītības iestādes 
“Riekstiņš” skolotāja Ruta Lokmane; Ik-
šķiles vidusskolas skolotāja Sanda Zie-
mele-Miezīte; Birzgales pirmsskolas 
izglītības iestādes “Birztaliņa” skolotāja 
Sarmīte Buša; Ķeguma vidusskolas sko-
lotāja Signe Jana Rubīna; 

Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas 
skolotāja Sindija Ofmane; Ikšķiles pirms-
skolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” 
skolotāja Sintija Pūpola; Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas skolotāja Vineta 
Kaspare; Ogres Centra pamatskolas sko-
lotāja Zane Kuriloviča. 

Par ieguldījumu un sasniegumiem 
darbā ar talantīgiem izglītojamajiem: 
Ogres Kalna pamatskolas skolotāja Ilze 
Briede; Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
skolotāja Inese Kleine-Pētersone; Ogres 
tehnikuma projekta vadītāja Ineta Grīna; 
Ogres tehnikuma izglītības metodiķe 
Inga Elksne; Ogres Centra pamatskolas 
skolotāja Līga Strauss; Ogres Basketbola 
skolas trenere Māra Šūtele; Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas skolotājs Nor-
munds Krastiņš; 

Ogres novada Sporta centra futbola 
treneris Raivis Rubīns; Ogres Mūzikas un 
mākslas skolas skolotāja Rimma Pudāne; 
Lēdmanes pamatskolas skolotāja Zoja 
Kaša.

PALDIES VĀRDI PEDAGOGIEM
Ogres novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Egils Helmanis: “Bērni mācās no 
piemēra. Tie nav meli, tā nav divkosība. 
Tas ir jūsu personīgais piemērs, kam viņi 
grib līdzināties.”

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš: 
“Mēs visi mācāmies visu mūžu, sevišķi 
šajā tehnoloģiju laikmetā. Mums ir jādzī-
vo tam līdzi. Un jūs esat tie, kas mums 
iemāca, kā to darīt.”

Ogres novada Izglītības pārvaldes 
vadītājs Igors Grigorjevs: “Ogres nova-
da pedagogi ir īpaši ar to, ka nav ne-
kādas komisijas, kas vērtē jūsu darbu. 
“Ogres novada Gada pedagoga” bal-
va ir balstīta uzticībā. Uzticībā tam, ka 
jums blakus esošie kolēģi pamana jūs, 
novērtē jūsu darbu un izvirza jūs šīs 
balvas saņemšanai. Balva ir arī īpaša 
piespraude, kuru svētku reizēs ar prieku 
un godu nēsā, parādot savu piederību 
to skolotāju saimei, kurus līdzcilvēki ir  
novērtējuši.”

Latvijas Izglītības un zinātnes darbi-
nieku arodbiedrības Ogres arodorga-
nizācijas priekšsēdētāja Velga Kalniņa: 
“Jo mīlestību sniedzu es un mīlestību 
ņemu pretī. Skola  – mana dzīve, mā-
jas  – mana sirds. Tā var teikt 59  Ogres 
novada pedagogi, kuri par savu darbu, 
entuziasmu, enerģiju un radošumu sa-
ņem “Ogres novada Gada pedagoga”  
titulu.” 
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“Ogres novada Gada pedagoga” balva 
ir balstīta uzticībā
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REALIZĒTS PROJEKTS JAUNIEŠIEM 
AR IEROBEŽOTĀM IESPĒJĀM

Ir noslēdzies biedrības “TEPAT UN 
KOPĀ” realizētais projekts “Piedzīvo 
ceļojumu pa Eiropu  2023–2024”, 

kura laikā četri jaunieši devās ceļojumā 
pa Eiropu. Projektu finansēja Jaunat-
nes starptautisko programmu aģentūra 
Erasmus+ Latvija un Eiropas Savienība 
Discover EU iekļaušanas projekta ietva-
ros. Šī projekta mērķis ir dot iespēju jau-
niešiem ar ierobežotām iespējām gadā, 
kad viņiem paliek 18 gadi, ceļot pa Eiro-
pas valstīm, popularizējot videi draudzī-
gu ceļošanas veidu, kā arī uzlabot jau-
niešu socializēšanās prasmes, veicināt 
patstāvību un celt viņu pašapziņu.

Katrs jaunietis pats izvēlējās valstis, 
kuras apmeklēs, un piedalījās sava ceļo-
juma plānošanā. Pirmā ceļojumā devās 
Nikola ar savu atbalsta personu Jekateri-
nu, apskatot Parīzi, Venēciju, Ženēvu un 
Romu. Šī ceļojuma laikā jauniete ļoti no-
vērtēja savas svešvalodas zināšanas, kas 
palīdzēja orientēties vilcienu, muzeju un 
sabiedriskā transporta biļešu rezervāci-
jas un iegādes platformās, dodot iespēju 
apmeklēt visas iecerētās vietas. Nikola 
atzina, ka ceļojums bija neaizmirstamiem 
iespaidiem bagāts, kaut arī fiziski nogur-
dinošs, jo redzēt gribējies visu ieplānoto 
un tas arī izdevies. Kurš gan nesapņo pa-
braukāt ar gondolu pa Venēcijas gleznai-
najiem kanāliem vai savām acīm apskatīt 
slaveno Parīzes simbolu – Eifeļa torni? 

Uz Budapeštu un Romu devās Anda un 
Armands ar savu atbalsta personu Zentu. 
Ļoti spilgtiem piedzīvojumiem bagāts ce-
ļojums, kura laikā nācās risināt ne vienu 
vien sarežģītu un neparedzētu situāciju. 
Abi jaunieši guva gan zināšanas un jaunas 
prasmes, gan pieredzi, kas cēla pašapziņu 
un paplašināja pasaules redzējumu.

Trešajā – projekta noslēdzošajā – ceļo-
jumā uz Prāgu, Berlīni un Amsterdamu 
devās Harlija Dārta ar savu atbalsta per-
sonu Renāti. Jauniete piepildīja vienu 
no saviem sen lolotajiem sapņiem – ap-
meklēt Annes Frankas māju Amsterda-
mā. Īpašu prieku sagādāja Berlīnes Zoo, 
un brīžos, kad nogurums lika par sevi 
manīt, talkā nāca gardie saldējumi. Šī 
jaunā pieredze abām ceļotājām sniedza 
milzu gandarījumu par uzdrīkstēšanos 
paplašināt savas iespēju robežas un pie-
dzīvot ko tiešām neaizmirstamu!

Ceļojuma laikā biedrības “TEPAT UN 
KOPĀ” Facebook platformā varēja sekot 
līdzi jauniešu piedzīvotajam, jo katru 
dienu tika publicēta ceļojuma dienasgrā-
mata, savukārt pēc katra ceļojuma sekoja 
stāstu vakars, kurā jaunieši dalījās ar sa-
viem iespaidiem, iedvesmojot klausītājus 
uzdrīkstēties gribēt un darīt vairāk.

Projektu “Piedzīvo ceļojumu pa Eiro-
pu 2023–2024” finansē/līdzfinansē Eiro-
pas Savienība. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus un viedokli, un 
ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas 
Komisijas vai Nacionālās aģentūras (Jau-
natnes starptautisko programmu aģen-
tūras) viedokli, kuras nav atbildīgas par 
tajā ietvertās informācijas jebkādu iz-
mantošanu. 

Dace IKAUNIECE,
biedrības TEPAT UN KOPĀ valdes locekle

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU PLĀNS 
2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2024. gada 26. septembra lēmumu 

“Par grozījumu Ogres novada attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam Inves-
tīciju plānā 2022.–2027.  gadam” grozīts 
Ogres novada attīstības programmas 

2022.–2027. Investīciju plāns 2022.–
2027.  gadam. Minētais Pašvaldības do-
mes lēmums un dokumenti ir pieejami 
Pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā htt-
ps://geolatvija.lv. 

SVECĪŠU VAKARI OGRES NOVADA KAPSĒTĀS
• Jumpravas kapos 26.  oktobrī 

plkst. 15.00
• Vērenes kapos 26. oktobrī plkst. 16.00
• Madlienas kapos 26. oktobrī plkst. 17.00 
• Tomes un Berkavas kapos 27. oktobrī 

plkst. 16.00 
• Lielvārdes Katoļu kapos, Lāčplēša 

kapos un Ozolleju kapos 27. oktobrī 
(visu dienu)

• Lēdmanes kapos 2. novembrī 
plkst. 16.00

• Ogres pilsētas kapos 2. novembrī 

plkst. 16.00
• Ķeguma kapos 3. novembrī plkst. 16.00
• Ogresgala kapos 24. novembrī 

plkst. 16.00
• Smiltāju kapos 24. novembrī 

plkst. 16.00
• Suntažu un Kastrānes kapos 24. no-

vembrī 
• Ikšķiles vecajos kapos un Lazdukalnu 

kapos, Birzgales pagasta kapsētās: 
katoļu draudzei 2. novembrī; luterāņu 
draudzei 24. novembrī. 

ATĻAUTS UZSĀKT LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM “DŪDAS”, 
“BURTNIEKI” UN “AMATNIEKI”, CIEMUPĒ, 

OGRESGALA PAGASTĀ, OGRES NOVADĀ, 
LAI GROZĪTU OGRES NOVADA TERITORIJAS 

PLĀNOJUMU 2012.–2024. GADAM”

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2024. gada 26. septembra lēmumu 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajam īpašumam “Dūdas”, 
“Burtnieki” un “Amatnieki”, Ciemupē, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā, lai 
grozītu Ogres novada teritorijas plā-
nojumu 2012.–2024.  gadam” atļauts 
uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekus-
tamajam īpašumam “Dūdas”, “Burtnieki” 
un “Amatnieki”, Ciemupē, Ogresgala pa-
gastā, Ogres novadā. 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātā-

ji – nekustamo īpašumu īpašnieki.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis  – 

pamatot nepieciešamās izmaiņas Ogres 
novada teritorijas plānojumā 2012.–
2024.  gadam noteiktajā funkcionālajā 
zonējumā, radot priekšnoteikumus ne-
kustamo īpašumu attīstībai savrupmāju 
apbūvei. 

Minētais Pašvaldības domes lēmums 
un lokālplānojuma izstrādes darba uz-
devums pieejams Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv. 

UZSĀKTS PROJEKTS “PROTI UN DARI 2.0” 

Ogres novadā no 2024. gada jūlija 
ar lielu aizrautību tiek realizēts 
Eiropas Sociālā fonda Plus finan-

sētais projekts “PROTI un DARI 2.0”, snie-
dzot individuālu atbalstu jauniešiem ve-
cumā no 15 līdz 29  gadiem (ieskaitot), 
kuri nestrādā, nemācās un nav reģistrēti 
Nodarbinātības valsts aģentūrā. 

Projekts tiek īstenots, lai attīstītu mēr-
ķa grupas jauniešu prasmes un veicinātu 
viņu iesaisti mācību pasākumos. Projekta 
galvenais mērķis ir šos jauniešus motivēt 
atsākt mācības skolā, uzsākt darba gai-
tas vai reģistrēties Nodarbinātības valsts 
aģentūrā kā bezdarbniekiem un saņemt 
atbalsta pasākumus. Šī gada jūlijā dalību 
projektā uzsāka 14  jaunieši no Ogres, 
Ogresgala, Suntažiem, Taurupes, Mazo-
zoliem un Rīgas. Līdz gada beigām pro-
jektā plānots iesaistīt 40 jauniešus.

Sadarbībā ar katru jaunieti, apzinot 
viņa prasmes un intereses, tiek izstrādāta 
un īstenota jaunieša individuāla iesais-
tes programma, kas vidēji ilgst 4 mēne-
šus. Projektā paredzēti pasākumi, kas 
var ietvert šādas aktivitātes: regulārs, 
individuāls mentora atbalsts jaunietim; 
neformālās un ikdienas mācīšanās; spe-
ciālistu konsultācijas; dalība pasākumos 
(nometnes, semināri, sporta aktivitātes, 
kultūras pasākumi); brīvprātīgais darbs 
un iesaiste vietējās sabiedriskajās akti-
vitātēs; profesijas specifikas iepazīšana, 
tajā skaitā vizītes uzņēmumos, lai izvē-
lētos iegūt profesionālo kvalifikāciju vai 
apgūt arodu pie amata meistara; speci-
fiski pasākumi mērķa grupas jauniešiem 
ar invaliditāti (piemēram, surdotulka 
pakalpojumi pasākuma īstenošanas lai-
kā, asistenta pakalpojumi, specializētā 
transporta pakalpojumi); pasākumi hori-
zontālā principa “Vienlīdzība, iekļaušana, 
nediskriminācija un pamattiesību ievē-
rošana” darbību īstenošanai (tajā skaitā 
pandusu noma, indukcijas cilpu noma, 
jomas ekspertu konsultācijas, zīmju valo-
das tulku un citi pakalpojumi).

Ogres novadā projekta uzraudzība uz-
ticēta Ogres novada Izglītības pārvaldes 
izglītības projektu koordinatorei Annai 
Ločmelei, savukārt projekta pro grammas 
vadītājas ir Gunita Bogdanova, Ramona 
Leitāne, Ilona Reinholde, Zaiga Matve-
jāne, kuras cieši sadarbojas ar savas ko-
mandas mentoriem ikdienā, lai sekmētu 
katra jaunieša iespējas realizēties darba 
vidē vai iegūt izglītību. Projektā men-
toringa pakalpojumus šobrīd sniedz arī 
mentori Ilze Konovalova, Gita Beļins-
ka, Laura Krūmiņa un Andrejs Cviguns. 
Priecājamies par mūsu novada projekta 
komandu, kurā darbojas jomas profesio-
nāļi ar lielu darba pieredzi un zināšanām 
no pirmā projekta “Proti un Dari!”, kas 
tika realizēts no 2016. līdz 2023. gadam. 
Ogres novada Izglītības pārvalde ko-
mandai novēl tikpat un augstāku virsot-
ņu sasniegšanu jaunajā projektā “PROTI 
un DARI 2.0”, kas Ogres novadā tiks īste-
nots līdz 2027. gada 31. decembrim.

Projekts “PROTI un DARI 2.0” 
Nr.  4.2.3.4/1/2024/I/001 tiek finansēts 
no Eiropas Sociālā fonda Plus līdzek-
ļiem. To īsteno Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūra sadarbībā ar 
valstspilsētu vai novadu pašvaldībām. 
Ogres novadā projekta darbību koordi-
nē Ogres novada Izglītības pārvalde. 

Anna LOČMELE,
Izglītības pārvaldes izglītības projektu 

koordinatore
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PAŠVALDĪBA AICINA IEDZĪVOTĀJUS UN 
UZŅĒMĒJUS PIEDALĪTIES APTAUJĀ

Ogres novada pašvaldībai ir ļoti 
svarīgi zināt, kā jūtas, ko domā 
un plāno Ogres novada iedzīvo-

tāji un uzņēmēji. Savu viedokli par paš-
valdības pakalpojumiem un apmierinā-
tību ar dzīves vidi novadā var paust, līdz 
šī gada 31. oktobrim piedaloties aptaujā.

Iedzīvotāju aptauja. Tās mērķis ir no-
skaidrot Ogres novada iedzīvotāju vie-
dokli par pašvaldības pakalpojumiem 
un apmierinātību ar dzīves vidi novadā. 

Aptaujas anketa pieejama https://
www.visidati.lv/aptauja/9921585/.

Uzņēmēju aptauja. Tās mērķis ir no-
skaidrot uzņēmēju viedokli par uzņē-

mējdarbības vidi Ogres novadā, jo tieši 
uzņēmēji veido novada attīstības pa-
matkapitālu.

Aptaujas anketa pieejama https://
www.visidati.lv/aptauja/9925332/.

Gan iedzīvotāju, gan uzņēmēju ap-
taujas rezultāti tiks izmantoti Ogres no-
vada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2022.–2034.  gadam un Ogres novada 
attīstības programmas 2022.–2027.  ga-
dam īstenošanas uzraudzības ziņojuma 
izstrādei.

Aptauja ir anonīma, iegūtie dati tiks 
izmantoti tikai rezultātu analīzei apko-
potā veidā. 

“SAULGRIEŽI” NO OKTOBRA LĪDZ 
DECEMBRIM

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pen-
sionāru biedrības “Saulgrieži” ļaudīm arī 
oktobris ir darbīgs. Esam aktīvi un atsau-

cīgi biedrības “Tavi draugi” nesen tapušās 
Latvijas “Tīklu alianses” dalībnieki. Šobrīd 
Ikšķilē, Daugavas prospektā 34–11, lai arī 
šaurībā, mūsu rokdarbnieku vadībā pie 
lielā rāmja top jau trešais maskēšanās tīkls 
Ukrainai! Joprojām aicinām piedalīties jau-
nus interesentus (pirmo reizi nākot, gan lū-
dzam iepriekš pieteikties e-pastā saulgrie-
zi.ikskile@inbox.lv vai arī zvanot Aijai vai 
Līvijai. Nosūtot gatavo tīklu, to cenšamies 
papildināt ar bērnu zīmējumiem, kafiju, 
šokolādītēm vai ko citu pavisam ikdieniš-
ķu, tomēr nepieciešamu cilvēka izdzīvoša-
nai skarbajos kara apstākļos. Priecāsimies 
arī par šādu līdzdalību.

MŪSU PASĀKUMU KALENDĀRS 
GADA PĒDĒJAM CETURKSNIM
19.  oktobrī  – Jaunajā Rīgas teātrī “Bal-
tais helikopters”, no Ikšķiles izbraucam 
plkst. 17.30 (pirms tam pietura Tīnūžos).

21.  oktobrī no plkst.  10.00 līdz 
11.30 Daugavas prospektā  34–11 gai-
dām samaksu par biļetēm uz Dailes te-
ātra izrādi “Meža gulbji” 29.  decembrī 

plkst. 13.00. Vienlaikus 21. oktobrī no-
tiks arī biļešu rezervācija uz izrādi Mihai-
la Čehova Rīgas Krievu teātrī “Vecās dā-
mas vizīte” 21.  novembrī plkst.  19.00 
(Aija 26555905, Ludmila 28661700).

 25.  oktobrī Ikšķiles Tautas namā 
kopā ar draugiem svinēsim “Saulgrie-
žu” 50  gadu jubileju. Pieteikšanās un 
informācija pie Birutas Zvirgzdiņas 
(28866505).

Datums, kad novembrī notiks lapu 
savākšanas talka Ikšķiles vecajos kapos, 
tiks izziņots atsevišķi!

16.  decembrī plkst.  12.00 Ikšķilē, 
Daugavas prospekta  34 zālē, tiks godi-
nāti jubilāri, kuri gada pēdējā ceturksnī 
svin nozīmīgus dzīves svētkus. Infor-
mācija pie Aijas (26555905) un Ināras 
(28357059).

Decembrī tiek ļoti gaidīts Operas galā 
koncerts, biļetes tirdzniecībā teātrī vēl 
nav pieejamas, bet “Saulgriežu” bied-
riem piedāvājumu paziņosim atsevišķi.

Trešdienās būsim aktīvi Ikšķiles Senio-
ru skolas pasākumu apmeklētāji! 

Līvija ZEIBERTE,
biedrības “Saulgrieži” valdes 

priekšsēdētāja

IKŠĶILES SENIORU SKOLĀ

SATIKŠANĀS AR NOVECOŠANU
Novecošana nav slimība, tā nav diag-

noze, – tā profesors Jānis Zaļkalns, 
gerontologs, Rīgas Austrumu klīnis-

kās universitātes slimnīcas Gerontoloģijas 
klīnikas vadītājs, lekcijā par novecošanu. 
Novecošana ir dabiska dzīves daļa. Ikšķi-
les Senioru skolā Latvijas valsts budžeta 
finansētās programmas “NVO fonds” pro-
jekta “Ikšķiles Senioru skolas 3./4. mācību 
gads” (projekta līguma Nr. 2024.LV/NVOF/
MIC/083/31) ietvaros tiek organizētas lek-
cijas, lai aicinātu vairāk pievērst sabiedrī-
bas uzmanību novecošanai.

Nonākot senioru vecumā, mēs katrs 
esam ļoti atšķirīgi, jo mums ir dažāda 
dzīves pieredze. Tomēr arī šajā dzīves 
posmā pastāv kādas likumsakarības, kas 
ir dabiskas. Ar gadiem mainās dažādu 
orgānu sistēmu funkcionēšana, sākot 
ar ķermeņa masas un ādas izmaiņām 
līdz balsta – kustību sistēmas izmaiņām, 
sensoriem procesiem (redze, dzirde), 
elpošanas sistēmas, nervu sistēmas iz-
maiņām. Bet lai tas mūs nebaida – no-
vecošanas pazīmes ir pietiekamas tiem 
dzīves uzdevumiem, kas 70, 80, 90 gadu 
vecumā ir savā dzīvē jārisina. 

 Tomēr novecošanu raksturo arī traus-

lums  – gan emocionāli kļūstam ievai-
nojamāki, gan fiziski. Dažādus dzīves 
pavērsienus ir grūtāk pārvarēt, tāpat kā 
kritienus, fiziskus izaicinājumus. 

Ģenētiski ilgdzīvotāja gēns ir vien vie-
nam no 10 000 cilvēku. Tomēr noveco-
šanas gaitu ietekmē ne tikai ģenētika, 
bet ļoti daudz arī dzīves pieredze un 
dzīvesveids. Tādēļ kvalitatīvas, jēgpilnas 
un veselīgas novecošanas priekšnotei-
kumi: strukturēta dzīve; kognitīvās funk-
cijas treniņš; prieks; pozitīva domāšana; 
kustība; veselīgi ēšanas paradumi; kai-
tīgo ieradumu identifikācija; kvalitatīvs 
miegs; pietiekams šķidruma patēriņš.

Ikšķiles Senioru skola turpina lekci-
ju ciklu par novecošanu (lekcijas no-
tiek Ikšķiles Tautas namā: 17.  oktobrī 
plkst. 18.00 – Kā būt blakus tuviniekam, 
kurš noveco, lektore Signe Knipše, klī-
niskā un veselības psiholoģe; 29.  ok-
tobrī plkst.  18.00  – Kā saglabāt dzīves-
spēku un izvēlēties labāko sevis versiju 
jebkurā vecumā, lektore Elīna Zelčāne, 
geštaltterapeite, topošā psiholoģijas 
doktore. 

Sanita BERTMANE,
Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 
2024. gada 16. augusta līdz 12. septembrim 

reģistrēts 31 jaundzimušais 
un no 13. septembra līdz 10. oktobrim – 

37 jaundzimušie.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Armīns Akermanis.  .  .  .  .  .  dz. 1937.
Ārija Aldere . . . . . . . . . . dz. 1936.
Olga Blūma . . . . . . . . . . dz. 1931.
Ināra Burija  . . . . . . . . . . dz. 1951.
Sergejs Čerņigovs . . . . . .  dz. 1955.
Mirdza Davidjuka  . . . . . .  dz. 1939.
Edvins Ģirts Gūtmanis  . . .  dz. 1937.
Francis Januškevičs . . . . .  dz. 1937.
Aija Jaunbelzēja . . . . . . .  dz. 1957.
Vilma Skaidrīte Kalniņa   .  .  dz. 1935.
Anna Kudeiko  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1929.
Ausma Pivore . . . . . . . . . dz. 1928.
Jānis Polis . . . . . . . . . . . dz. 1947.
Mārtiņš Rubenis . . . . . . .  dz. 1945.
Antoņina Savina . . . . . . .  dz. 1924.
Irēna Tarasova  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1944.
Nataļja Žavko . . . . . . . . . dz. 1955.

BIRZGALES PAGASTĀ
Dzintra Emīlija Bērtule . . .  dz. 1937.
Laimonis Vilis Skola . . . . .  dz. 1938.
Astrīda Zeme . . . . . . . . . dz. 1942.

IKŠĶILĒ
Valda Podniece   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1936.
Ženija Raica . . . . . . . . . . dz. 1930.

KRAPES PAGASTĀ
Jānis Asītis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1950.

ĶEGUMĀ
Daina Laizāne  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1966.

LAUBERES PAGASTĀ
Ilgonis Jānis Vēveris . . . . .  dz. 1937.

LĒDMANES PAGASTĀ
Gunta Sniedze . . . . . . . . dz. 1930.

LIELVĀRDĒ
Mintauts Felkers . . . . . . .  dz. 1949.
Viktors Kovaļevskis  . . . . .  dz. 1952.
Valentīna Škarsta  .  .  .  .  .  .  dz. 1935.

MADLIENAS PAGASTĀ
Milda Bičevska . . . . . . . .  dz. 1933.
Vitālijs Sārtaputnis   .  .  .  .  .  dz. 1968.

MAZOZOLU PAGASTĀ
Terēze Magrece  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1933.

OGRESGALA PAGASTĀ
Jānis Briljānis . . . . . . . . . dz. 1942.
Otto Riekstiņš   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1943.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Alfrēds Stenders . . . . . . .  dz. 1953.

TAURUPES PAGASTĀ
Aija Kriviha  . . . . . . . . . . dz. 1953.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Viktors Lukins   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1952.
Gaļina Zakule . . . . . . . . . dz. 1950.

Aizsaulē aizgājuši (13.09.2024.–11.10.2024.)

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA “LOKĀLPLĀNOJUMS ZEMES 
VIENĪBAI RĪGAS IELĀ 3, IKŠĶILĒ, OGRES NOVADĀ, AR MĒRĶI 

GROZĪT TERITORIJAS PLĀNOJUMU” 1.0. REDAKCIJAS 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI

Ogres novada pašvaldības dome 
2024. gada 29. augustā ir pieņē-
musi lēmumu “Par lokālplānoju-

ma “Lokālplānojums zemes vienībai Rī-
gas ielā 3, Ikšķilē, Ogres novadā, ar mērķi 
grozīt teritorijas plānojumu” 1.0.  redak-
cijas nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai”.

Publiskā apspriešana norisināsies no 
2024. gada 15. oktobra līdz 15. novem-
brim.

Ar publiskās apspriešanas materiāliem 
var iepazīties klātienē Ogres novada paš-

valdības domes telpās, Brīvības ielā  33, 
Ogrē, vai telpiskās informācijas sistēmā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis.  

Pieteikšanās publiskās apspriešanas 
sanāksmei iespējama, izmantojot  

QR kodu. 
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PĀRMAIŅU LAIKĀ SVARĪGI IR NEPAZAUDĒT LABĀS LIETAS

Šī gada 2.  septembrī pie Ogres 
Mūzikas un mākslas skolas 
Mākslas nodaļas ēkas ieejas 

(Brīvības ielā  11, Ogrē) tika atklāta pie-
miņas plāksne Ogres Mākslas skolas 
dibinātājam un ilggadējam šīs skolas di-
rektoram Pēterim Aulmanim. 

MĀKSLAS SKOLAS UZDEVUMS IR 
ESTĒTISKI AUDZINĀT

1990. gada decembra beigās Ogres Kul-
tūras namā notika Ogres Mākslas skolas 
iesvētības un svinīga atklāšana, tagadē-
jās skolas telpās Brīvības ielā 11 Mākslas 
skola ievācās 1991. gadā, kur bija atvēlē-
tas telpas 2. un 3. stāvā, vēlāk skolas rīcī-
bā nonāca arī telpas 1. stāvā. 2007. gada 
vasarā noslēdzās vērienīgi ēkas renovā-
cijas darbi privātās partnerības projekta 
ietvaros – skola ieguva jaunu veidolu. Sa-
vulaik P. Aulmanis sacīja: “Mākslas skolas 
izveidošanas primārais mērķis nekad nav 
bijis veidot profesionālus māksliniekus, 
bet gan ļaut cilvēkam sevi attīstīt, bagā-
tināt. Vingrinājumi, kas ir Mākslas skolā, 
neapšaubāmi veicina radošu domāša-
nu – jebkurā virzienā. Pats mākslas skolu 
uzdevums ir nevis sagatavot, bet estētiski 
audzināt! Laikam man mamma ieaudzi-
nāja, ka bez materiālām vērtībām ir arī 
citas  – garīgas. Un tēlotājmākslā ir tas 
garīgums. Tāpat arī dziesmā. Es tās saucu 
par virsvērtībām. Tas ir kaut kas vairāk par 
ikdienišķo, eksistencei nepieciešamo. Es 
vienmēr esmu meklējis jaunas iespējas, 
radošu pieeju, tādā veidā sevi apliecinot, 
izpaužot. Un Mākslas skolas izveidošana, 
ieguldītais darbs un pacietība ļāvusi to iz-
baudīt un par to pārliecināties dzīvē.” 

MĀCĪTIES MĀKSLAS JOMĀ 
DAUDZ GRIBĒTĀJU 

Kopš Ogres Mūzikas skolas un Ogres 
Mākslas skolas apvienošanas par vieno-
tu izglītības iestādi  – Ogres Mūzikas un 
mākslas skolu (OMMS)  – direktora viet-
niece mākslas jomā ir Ieva Lāce. Viņa at-
klāj, ka šis mācību gads profesionālās ie-
virzes izglītībā saistīts ar lielām izmaiņām, 
ka svarīgi ir neapjukt  – visus jaunināju-
mus ieviest pārdomāti, lai ne tikai varētu 
saglabāt iepriekšējās veiksmīgās skolas 
iestrādes, bet arī uzlabotu tos procesus, 
kuri ir mainījušies laikmeta ietekmē.

I.  Lāce par zīmēšanas, gleznošanas un 
kompozīcijas pedagoģi Ogres Mākslas 
skolā strādā jau kopš tās pirmsākumiem. 
“Ilgus gadus strādāju tikai pāris dienas 
nedēļā, kas ir tipisks mākslas jomas peda-
gogu modelis, jo gandrīz visi ir praktizējo-
ši mākslinieki. Pirms 15 gadiem izveidoju 
Ķeguma Mākslas studiju. Sākumā tā bija 
kā privātā interešu izglītības iegūšanas 
vieta bērniem, taču nākamajā gadā sa-
darbībā ar toreizējo Ogres Mākslas skolas 
direktoru Pēteri Aulmani tika izveidota arī 
Ogres Mākslas skolas Ķeguma klase, kurā 
audzēkņi var apgūt profesionālās ievirzes 
izglītības programmu pilnā apjomā. Šo-
gad Ķeguma filiālei tika atzīmēta 15 gadu 
jubileja, savukārt Suntažu filiālei, kuru iz-

veidoja skolotāja Māra Mārtiņjāne-Kaše, 
atzīmējām 20 gadu jubileju. Tā kā bērnu 
vecākiem ir svarīgi, lai nodarbības notiktu 
pēc iespējas tuvāk mājām, interese abās 
filiālēs ir liela. Mākslas jomā pagājuša-
jā mācību gadā tajās mācījās apmēram 
130 audzēkņi,” stāsta direktora vietniece. 

Liela interese par iespējām mācīties 
OMMS mākslas jomā ir arī Ogrē. Parasti 
ik gadu septiņgadīgajā programmā tiek 
uzņemti 48 bērni, kuri kopā veido četrus 
kursus, un piecgadīgajā programmā uz-
ņemta viena klase ar 12 bērniem. Jauna-
jā mācību gadā iestāties gribētāju bija 
vairāk, nekā skola spēja uzņemt – Ogrē, 
Ķegumā un Suntažos kopā tika uzņemti 
82  audzēkņi. Parasti divas trešdaļas no 
audzēkņiem skolu arī pabeidz.

OMMS mākslas jomā piedāvā arī interešu 
izglītību. Pirmskolas grupās var darboties 
4–6 gadus veci bērni, savukārt skolēniem 
līdztekus interešu izglītības grupām tiek 
piedāvātas arī sagatavošanas grupas, kuru 
mērķis ir sagatavot potenciālos audzēkņus 
mācībām Mākslas skolā. Interešu izglītības 
grupās nodarbības notiek vienreiz nedēļā, 
un tās var apmeklēt 1.–5. klašu skolēni. Šie 
bērni parasti ir izvēlējušies citu ārpusstun-
du nodarbi, piemēram, mūziku vai spor-
tu, tomēr paralēli vēlas sevi pilnveidot arī 
mākslā. Savukārt jauniešiem vecumā no 13 
līdz 16 gadiem ir izveidota studijas grupa, 
kurā mācās gan tie, kas pabeiguši Mākslas 
skolu un vēlas turpināt darboties, gan tie, 
kas grib pilnveidoties, lai varētu iestāties 
kādā no mākslas vidusskolām. 

Mācību pēdējā gadā OMMS mākslas 
jomā audzēkņi kārto tādus pašus no-
slēguma pārbaudījumus, kādi tiek prasī-
ti uzņemšanai Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskolā. “Tā mēs varam pārbaudīt, vai 
esam atbilstoši sagatavojuši bērnus, kas 
varētu turpināt mācīties kādā no māks-
las izglītības iestādēm vidējā līmenī, kā 
arī bērni paši var novērtēt, vai viņi to spēj 
izdarīt,” norāda direktora vietniece un uz-
sver, ka svarīga ir skolu pēctecība – tur, 
kur beidzas mācību process vienā skolā, 

turpat mācībām jāsākas arī nākamajā iz-
glītības līmenī, lai visa mākslas izglītības 
sistēma būtu kā vienots veselums.

Skolā ir ieviestas dažādas tradīcijas  – 
kā nelieli svētki vienmēr tiek atzīmētas 
visas izstāžu atklāšanas, kas vienlaikus ir 
arī izglītojoši pasākumi. Bērni tiek aicinā-
ti aplūkot visus, ne tikai savus darbus, tā-
dējādi iemācoties gan vērtēt un analizēt, 
gan smelties jaunas idejas. Izstādes tiek 
mainītas bieži, ik pa 2–3 nedēļām. Jauks, 
tematisks pasākums ik gadu tiek organi-
zēts uz Ziemassvētkiem – kopā ar 1. se-
mestra noslēgumu tiek svinēta arī jauno 
audzēkņu uzņemšana Mākslas skolas 
rindās. Audzēkņiem katru gadu notiek 
plenērs, kad viņi pirmajās jūnija nedēļās 
zīmē un glezno ārpus telpām.

KONKURSOS AUDZĒKŅIEM LABI 
REZULTĀTI

Mākslas jomā ir ļoti daudz konkursu. 
Tie ir dažādi  – notiek gan starptautiskā 
mērogā, gan konkursus rīko arī pašas 
mākslas skolas. Arī OMMS aizsākta tra-
dīcija organizēt konkursu “Meistari un 
mācekļi”, lai popularizētu latviešu māks-
liniekus un viņu daiļradi. Ideja radās Vil-
helma Purvīša jubilejas gadā, kad Ogres 
novadā notika plaši pasākumi māksli-
nieka daiļrades izzināšanai. Tad arī tapa 
pirmais konkurss “Ar Purvīša acīm”, kurā 
aicinājām piedalīties mākslas skolas no 
visas Latvijas. Pērn konkurss tika veltīts 
Indriķim Zeberiņam, savukārt nākamais 
konkurss izsludināts septembrī. 

Taču nozīmīgākais ir Latvijas Nacionālā 
kultūras centra rīkotais valsts konkurss. 
Tas savā ziņā ir kā katras skolas mācību 
procesa kvalitātes rādītājs, kā arī plašs pa-
sākums, kad mākslas skolu pedagogiem 
ir iespēja satikties tematiskos semināros 
un noslēguma pasākumā. Konkurss pa-
rasti notiek trīs vecuma grupās, un katru 
gadu tiek noteikta atšķirīga tēma. Pirmajā 
kārtā darbus vērtē skolas komisija, kuras 
sastāvā ir pieaicināts neatkarīgs eksperts, 
tad 2. kārtā jau notiek labāko darbu atlase 

Latvijas Nacionālajā kultūras centrā. Mūsu 
skolas audzēkņiem parasti ir labi sasnie-
gumi, piemēram, iepriekšējā konkursā 
“Apģērbs ir vēstījums” OMMS Suntažu 
filiāles bērnu darbi bija starp labākajiem, 
kurus varēja aplūkot modes skatē kon-
certzālē “Liepājas dzintars”, un Ogres au-
dzēkņu darbi bija apskatāmi kopējā tērpu 
kolekciju izstādē Liepājā. Tomēr direktora 
vietniece atzīmē, ka konkursam izvirzītās 
tēmas mēdz būt diezgan sarežģītas, vi-
ņasprāt, tās ir vairāk piemērotas vecākiem 
bērniem: “Ne visi bērni ir gatavi konceptu-
āli domāt šajā agrajā vecumā, līdz ar to lie-
lākais darbs tiek prasīts no pedagoga, lai 
sarežģīto tēmu pārfrāzētu bērniem sapro-
tami. Nereti arī pedagoga iesaiste darba 
radīšanas procesā ir pārāk liela, gribētos, 
lai bērniem būtu iespēja strādāt vairāk 
patstāvīgi. Taču, neskatoties uz to, ganda-
rījums par piedalīšanos un sasniegumiem 
ir vienmēr. Uzskatu, ka bērnu mākslas 
skolas primārais uzdevums ir gan attīstīt 
radošo domāšanu, gan izkopt mākslinie-
ciskās prasmes – to trūkums ierobežo ra-
došo ideju īstenošanu.” 

Godalgotas vietas un atzinības regulā-
ri saņemtas arī starptautiskajos konkur-
sos. Taču šajos konkursos parasti ir ļoti 
ilgi jāgaida rezultāti, piemēram, aizsū-
tot darbus uz Japānu, rezultāti dažkārt 
tiek paziņoti tikai pēc 1,5–2 gadiem. “Arī 
mūsu skolas organizētā konkursa īsteno-
šanas cikls ir vairāk par gadu  – sākumā 
konkursa tēma tiek izsludināta, tad tā 
tiek iekļauta mācību procesā, pēc tam 
darbi tiek iesūtīti no skolām, notiek to 
vērtēšana, atlase un beigās organizēta 
izstāde. Un tikai tad tiek paziņoti rezultā-
ti un notiek apbalvošana,” stāsta I. Lāce.

ŠAJĀ MĀCĪBU GADĀ LIELAS 
PĀRMAIŅAS 

Pagājušā gada nogalē valstī tika pie-
ņemts standarts, nosakot profesionālās 
ievirzes izglītību kā atsevišķu izglītības 
veidu, līdz ar to šajā mācību gadā lielas 
pārmaiņas notiek visās profesionālās ie-
virzes izglītības iestādēs. Līdz šim OMMS 
mākslas jomā tika piedāvātas divas izglītī-
bas programmas – piecgadīgā program-
ma kā pamatprogramma un padziļinātā 
programma, kuru realizēja septiņos ga-
dos. Tagad abas programmas tiks īste-
notas septiņos gados  – vienai nedaudz 
palielinot mācību stundu skaitu, savukārt 
otrai kopējo stundu skaitu būtiski samazi-
not. Mainīsies arī atsevišķi mācību priekš-
meti. Ar šo mācību gadu uzsākts realizēt 
trešo, intensīvo, programmu, kas būs pa-
redzēta vecākiem bērniem un orientēta 
uz audzēkņiem, kuriem jau ir skaidrs mēr-
ķis mācīties mākslu arī tālāk.

“Tā kā Mākslas skolā būs jāievieš daudz 
jaunumu, aktīvi strādājam pie metodikas 
izstrādes, lai atrastu veidu, kā nodrošināt 
iespēju turpināt kvalitatīvi apgūt izstrā-
dāto mācību saturu atbilstoši jaunajam 
stundu skaitam. Mācību stundām jākļūst 

Turpinājums blakus lpp. u
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Rotācijas apļa izbūve Suntažos ievērojami 
uzlabos satiksmes drošību

Suntažu pagasta centrā jau vairākus 
mēnešus rit būvdarbi  – valsts au-
toceļu Inciems–Sigulda–Ķegums 

(P8) un Rīga–Ērgļi (P4) krustojums tiek 
pārbūvēts par satiksmes rotācijas apli. 
Krustojuma pārbūves rezultātā ievēroja-
mi uzlabosies satiksmes drošība. 

Papildus šiem darbiem ir paredzēts 
nojaukt pār Abzes upi esošo tiltu un tā 
vietā uzbūvēt jaunu. 

ATSKATS VĒSTURĒ
Pirms sešiem gadiem, 2017. gada rude-

nī, Ogres novada pašvaldības vadība un 
speciālisti tikās ar Rīgas Tehniskās universi-
tātes (RTU) pārstāvjiem, lai apspriestu paš-
valdības un augstskolas sadarbību satik-
smes infrastruktūras uzlabošanā Suntažos. 

Tiekoties Suntažu pagasta centrā, kur 
kopā saiet četri valsts autoceļi, domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis uzsvēra, ka 
šo vietu nevar nosaukt ne par krustojumu, 
ne par satiksmes rotācijas apli, taču to var 
droši saukt par visiem satiksmes dalībnie-
kiem  – auto un citu spēkratu vadītājiem, 
gājējiem, velosipēdistiem  – nepārska-
tāmu, nedrošu un pat bīstamu. Domes 
priekšsēdētājs norādīja, ka ir steidzami 
jārīkojas, lai situāciju novada lielākā pa-
gasta centrā mainītu, ierīkojot satiksmes 
rotācijas apli un atbilstošu infrastruktūru 
gājējiem: “Satiksme Suntažos mazāka ne-
kļūs. Ir jāatrod labākais risinājums satik-
smes organizācijai šajā vietā, lai ikviens 
varētu justies droši – skolēni ceļā uz skolu 
un no skolas uz mājām, veikalu, iestāžu 
apmeklētāji, autobusu pasažieri, pieturā 
gaidot autobusu pienākam vai no auto-
busa izkāpjot; lai autovadītājiem būtu labi 
pārskatāms katrs ceļa pagrieziens, katra 
ceļa zīme. RTU mācībspēki, profesionāļi 
telpiskās plānošanas un satiksmes organi-
zēšanas jomā, kopā ar saviem studentiem 
varētu sniegt savu redzējumu, kā pagasta 
centru sakārtot. Ar gatavu koncepciju paš-
valdība tad vērstos Satiksmes ministrijā, jo 
šie ceļi ir valsts īpašums.” 

PAŠVALDĪBAS IESNIEGTO 
PROJEKTU PRIEKŠLIKUMU 
SKAITĀ ARĪ ROTĀCIJAS APĻA 
IZBŪVE SUNTAŽOS

2019.  gada jūlijā pašvaldība saņēma 
vēstuli no Satiksmes ministrijas par plā-

notajiem transporta un sakaru projektu 
priekšlikumiem 2021.–2027.  gada plā-
nošanas periodam ar aicinājumu iden-
tificēt potenciālos projektus transporta 
un sakaru infrastruktūras jomā, kurus pa-
redzēts īstenot laika posmā no 2021. līdz 
2030. gadam. Pašvaldība, atsaucoties uz 
ministrijas vēstuli, sagatavoja 14 projek-
tu priekšlikumus, tajā skaitā satiksmes 
rotācijas apļa būvniecību Suntažos, par 
kura izbūves nepieciešamību nešaubījās 
ne pašvaldības vadība un speciālisti, ne 
pagasta iedzīvotāji. 

2020. gada 16. decembrī domes priekš-
sēdētājs E.  Helmanis satiksmes minis-
tram Tālim Linkaitam adresētajā vēstulē 
atkārtoti atgādināja par nepieciešamību 
atrisināt būtiskus jautājumus saistībā ar 
satiksmes infrastruktūru Ogres novada 
teritorijā; atkārtoti tāpēc, ka Satiksmes 
ministrijai iepriekš sūtītie lūgumi bija 
atstāti bez ievērības. Šajā vēstulē minēts 
autoceļu krustojums Suntažu pagasta 
centrā un uzsvērta nepieciešamība stei-
dzami izbūvēt satiksmes rotācijas apli, 
jo šis krustojums tā konfigurācijas dēļ ir 
nepārskatāms, ļoti sarežģīts un bīstams 
gan transporta vadītājiem, gan gājējiem. 

Uz šo vēstuli 2021. gada 8. janvārī paš-
valdība saņēma Satiksmes ministrijas 
valsts sekretāres I. Stepanovas parakstītu 
atbildi, kurā norādīts, ka valsts autoceļu 
tīklā veicamo darbu programmu izstrā-
dāšana tiek veikta, balstoties uz autoce-
ļu tehniskās apsekošanas rezultātiem un 
satiksmes intensitātes uzskaites datiem, 
kā arī izvērtējot sociālekonomiskos fak-

torus, tādus kā iedzīvotāju izvietojums, 
elektroenerģijas patēriņš, skolu reforma, 
sabiedriskā transporta maršruti u. c. At-
bildes vēstulē ministrija informē, ka kat-
ru gadu tiek izvērtēti visi valsts autoceļi 
un valsts autoceļu tīklā veicamo darbu 
programmās tiek iekļauti autoceļi ar 
sliktāku seguma stāvokli un lielāku satik-
smes intensitāti, tādā veidā nodrošinot 
iespējami lielākam satiksmes dalībnieku 
skaitam labākus braukšanas apstākļus. 

Saistībā ar Suntažu pagasta cen-
trā esošā valsts reģionālo autoceļu P4 
“Rīga–Ērgļi” un P8 “Inciems–Sigulda–Ķe-
gums” krustojuma pārbūvi ministrijas 
vēstulē norādīts, ka būvprojektu plānots 
izstrādāt 2022. gadā, savukārt šī krusto-
juma pārbūve būs iespējama ne agrāk 
kā 2023.  gadā. 2023.  gadā krustojuma 
pārbūves darbi tomēr nenotika. 

MINISTRU MAIŅAI POZITĪVS 
REZULTĀTS

2022. gada 14. decembrī T. Linkaitu sa-
tiksmes ministra amatā nomainīja Jānis 
Vitenbergs. 2023. gada 29. maijā J. Viten-
bergs ieradās Ogres novadā, lai kopā ar 
domes priekšsēdētāju apsekotu novada 
ceļu tīklu un ceļu posmus, kur jau notiek 
vai tuvākajā laikā plānots uzsākt darbus, 
tostarp Suntažu pagasta centru. 

 Tiekoties ar ministru, domes priekš-
sēdētājs atgādināja, ka, pieaugot sa-
tiksmes intensitātei, jau labu laiku sa-
tiksmes infrastruktūra un satiksmes 
organizācija pagasta centrā visiem sa-
tiksmes dalībniekiem ir nepārskatāma, 

nedroša un pat bīstama. E. Helmanis arī 
informēja ministru, ka pašvaldība ir aktī-
vi iesaistījusies, lai izstrādātu un sniegtu 
priekšlikumus situācijas uzlabošanai  – 
piesaistīti vairāku Rīgas Tehniskās uni-
versitātes fakultāšu studenti, CSDD vei-
kusi krustojuma auditu, diemžēl līdz šim 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nebija iespējas 
paredzēt budžetā līdzekļus satiksmes or-
ganizācijas sakārtošanai Suntažu centrā. 

Vizītes laikā Ogres novadā satiksmes 
ministrs J.  Vitenbergs apstiprināja, ka 
Suntažu pagasta centrā satiksmes rotā-
cijas aplis tiks izbūvēts jau 2024.  gadā, 
piebilstot, ka tas ir īpaši būtiski pēc ceļa 
posma Kangari–Jugla izbūves, kad trans-
porta kustība Suntažos tikai pieaugs.

Valsts autoceļu krustojuma pārbūve 
par satiksmes rotācijas apli tika uzsākta 
2024. gada jūlijā. 

E.  Helmanis: “Vairākus gadus cīnījā-
mies, lai Suntažu centrā tiktu izbūvēts 
satiksmes rotācijas aplis. Pateicoties J. Vi-
tenbergam, kurš izprata, cik nopietna ir 
situācija Suntažu pagasta centrā, tika 
rasts finansējums, lai šo projektu īste-
notu, lai iedzīvotāji varētu justies droši, 
šķērsojot autoceļu, lai ceļš uz skolu sko-
lēniem būtu drošs.”

Kā informē VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, 
darbus autoceļu P8/P4 satiksmes mezglā 
Suntažu pagasta centrā veic SIA “Baltija 
būve” par līgumsummu 1 845 504,27 eiro 
(ar PVN), projekts tiek finansēts no valsts 
budžeta. Būvuzraudzību īsteno SIA “Ceļu 
inženieri”, pārbūves projekta autors ir SIA 
“Projekts EAE”. 

dinamiskākām, vienlaikus sabalansējot 
radošas domāšanas un rokas trenēšanas 
uzdevumus. Iespējams, lai motivētu tos 
bērnus, kuri vēlēsies nopietnāk sevi piln-
veidot, aicināsim veikt dažādus rokas tre-
niņa darbiņus arī mājās, taču tie noteikti 
nebūs obligāti, bet ieteicami,” atklāj I. Lāce. 
Viņa uzskata, ka īpaša vērība ir jāvelta ve-
cāku iepazīstināšanai ar skolas kārtību, 
informējot, ka skolā slodze ar katru gadu 
palielinās. Ja 1.–3.  gadā tā ir neliela un 
gandrīz neatšķiras no sagatavošanas no-

darbību intensitātes, kā arī mācības var 
apvienot ar dažādiem interešu pulciņiem, 
tad 4. kursā mācībām ir jāveltī arvien vai-
rāk laika un jānosaka prioritātes.

Direktora vietniece min vairākus ie-
meslus, kāpēc, iespējams, veiktas šādas 
izmaiņas: “Ir mainījusies sabiedrība, do-
māšanas veids, arī bērni kļuvuši citādā-
ki. Vērojama izteikta vēlme iesaistīties 
dažādās papildizglītībās un aktivitātēs, 
neveltot vairs tikai vienai padziļinātu uz-
manību, tādējādi vēlāk gūstot iespēju 

izvēlēties sev tīkamāko nodarbi. Nereti 
vecāki šīs skolas izvēlas, lai pilnveidotu 
bērnu prasmes un attīstītu talantus, nevis 
audzinātu mākslinieku. Rezultātā daudzi 
bērni neizvēlas turpmāk mācīties tālāk un 
kļūt par māksliniekiem vai mūziķiem. Kul-
tūras ministrijai, kas uztur profesionālās 
ievirzes izglītības iestādes, iespējams, nav 
pietiekamas atgriezeniskās saites. Manu-
prāt, mākslas skolu kopējā sistēma labi 
darbojas, gan jau arī jaunais modelis veik-
smīgi iestrādāsies, taču vairāk vajadzētu 

strādāt tieši ar talantīgajiem audzēkņiem.” 
Kolēģiem un citu skolu pedagogiem 

I. Lāce vēl nepazaudēt labās iestrādes un 
tradīcijas, katrai skolai rast savu labāko 
risinājumu jaunumu ieviešanai, liekot 
uzsvaru uz to, kas skolās ir spēcīgs, un 
pēc iespējas efektīvāk izmantot pieeja-
mos resursus. Arī sabiedrībai nemitīgo 
pārmaiņu laikā viņa vēl nepazaudēt tās 
labās lietas, kuras mums katram piemīt! 

Olga TINKUSE,
Komunikācijas nodaļas preses sekretāre

u

1/ 2024. gada rudens. Suntažu centrā darbi rit pilnā sparā.

2/ 2017. gada rudens. Pašvaldības vadība un RTU mācībspēki apspriež satiksmes drošības 
uzlabošanas iespējas Suntažu centrā.

2024. gada rudens. Suntažu centrā darbi rit pilnā sparā. 2017. gada rudens. Pašvaldības vadība un RTU mācībspēki ap-
spriež satiksmes drošības uzlabošanas iespējas Suntažu centrā.
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

17.  oktobrī plkst.  19.00 Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē komēdija 
svingeru ritmos LIELGUĻAMĀ GULTA. Biļetes 
15–25 eiro.

18.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Deju zālē 
kriminālā stāvizrāde “Prāta tumšā puse: Psiho-
pāti, sociopāti un narcisi caur sērijveida slep-
kavu prizmu”. Biļetes 15 eiro; 12 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

19.  oktobrī plkst.  18.00 ONKC Lielajā zālē 
grupas AUTOBUSS DEBESĪS 25 gadu jubilejas 
koncerts “Sitiet bungas, mani mīļie”. Biļetes 
20–35 eiro.

20.  oktobrī plkst.  11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Animācijas filma LEĢENDA 
PAR MAĢISKAJĀM BŪTNĒM. Biļetes 5  eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

21.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā zālē 
traģikomiska dziesmuspēle TOBĀGO! Biļetes 
15–30 eiro.

25. oktobrī plkst. 20.00 ONKC Deju zālē AT-
PŪTAS VAKARS AR UFO, DJ JAPĀNI UN DRAU-
GIEM. Biļetes 20 eiro.

26.  oktobrī plkst.  16.00 ONKC Lielajā zālē 
deju kolektīvu koncerts BRĀLĪTIS MĀSIŅAS 
DANCINĀJA. Piedalās: TDA DZINTARIŅŠ, TDA 
DZIRKSTELĪTE, TDA UGUNTIŅA. Biļetes 7 eiro, 
bērniem līdz 12 gadu vecumam 50% atlaide.

1. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
Baibas Sipenieces-Gavares jaunā stāvizrāde IR 
VĒL (izrāde izpārdota).

3. novembrī plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Animācijas filma MEITENE 
DZINĒJSUNS; 7+. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni. 

6. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
Baibas Sipenieces-Gavares JAUNĀ stāvizrāde 
IR VĒL (papildizrāde). Biļetes 16–28 eiro.

8. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
grupas OTRA PUSE jaunā albuma prezentāci-
jas tūres koncerts. Biļetes 15–25 eiro.

10.  novembrī plkst.  12.00 ONKC Lielajā 
zālē PEPIJAS DZIESMAS. Koncertuzvedumā, 
kas paredzēts skatītājiem no 5 gadu vecuma, 
piedalīsies Ieva Sutugova, Miks Galvanovskis, 
Sandija Misika, Māris Skrodis u.  c. aktieri un 
dejotāji. Biļetes 15–25 eiro. 

11.  novembrī LĀČPLĒŠA DIENA OGRĒ. 
Plkst.  18.45 pulcēšanās pie Strēlnieku pie-
miņas zīmes Daugavas krastā, plkst.  19.00 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens no Strēlnieku 
piemiņas zīmes Daugavas krastā uz Brāļu ka-
piem, plkst. 19.15 svinīgais brīdis pie Latvijas 
monumentālā karoga.

13.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma “Zeme, kas dzied”. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

14.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē dziesmu spēle ŠVEIKS  – TOREIZ un TA-
GAD. Biļetes 20–35 eiro.

17.  novembrī plkst.  11.00 ONKC Lielajā 
zālē Bērnu filmu rīts. Ģimenes filma BUM!. Bi-
ļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni. 

17.  novembrī plkst.  17.00 ONKC Lielajā 
zālē pianista Andreja Osokina koncertpro-
gramma NO VASKA LĪDZ VĪTOLAM. Biļetes 
18  eiro, 15  eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni. 

18.  novembrī: plkst.  16.00 ONKC Liela-
jā zālē VALSTS SVĒTKU KONCERTS. Goran 
Gora un ONKC jauktais koris GRĪVA. Ģitārists 
Kaspars Zemītis. Soprāns Ilze Grēvele-Skarai-
ne, Latvijas Nacionālās operas solists Rihards 
Millers un galvenā koncertmeistare Ērika Mil-
lere koncertprogrammā SAPŅI UN MĪLESTĪBA. 
Ieeja bez maksas. Plkst. 18.00 laukumā pie 
ONKC SVĒTKU UGUŅOŠANA.

OGRESGALĀ
17.  oktobrī plkst.  19.00 Ogresgala Tautas 

namā spēlfilma BANĀNS UPĒ. Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

27.  oktobrī plkst.  12.00 Ogresgala Tautas 
namā Žiga ceļojumu jubilejas tūre. Grāmatas 
prezentācija. Biļetes 15 eiro.

11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša dienas 
pasākums Ogresgalā. Svecīšu nolikšana alejā; 
pulcēšanās pie ugunskura; muzikāls priekšne-
sums. 

16.  novembrī plkst.  16.00 Ogresgala Tau-
tas namā Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīts Ogresgala pašdarbības ko-
lektīvu svētku koncerts. Ieeja bez maksas.

21. novembrī plkst. 19.00 Ogresgala Tautas 
namā spēlfilma ZEME, KAS DZIED. Biļetes 4 eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

CIEMUPĒ
27.  oktobrī plkst.  14.00 Ciemupes Tautas 

namā atpūtas pasākums senioriem. Koncert-
ballē dziedās SANDRIS DUBOVS. Pasākums 
pie galdiņiem; līdzi aicinām ņemt nelielu 
cienastu. Ieeja bez maksas. Pieteikšanās līdz 
25. oktobrim Ciemupes Tautas namā vai raks-
tot ciemupestn@okc.lv. Tālrunis informācijai 
20221107.

No 27.  oktobra līdz 30. novembrim Ciem-
upes Tautas namā – “Ogresgala pagastam 100”. 
Ārijas Skudras batikas darbu izstāde. 10.  no-
vembrī plkst. 12.00 tikšanās ar darbu autori. 

31.  oktobrī plkst.  18.00 Ciemupes Tautas 
namā animācijas filma BAISULE. Biļetes 3 eiro.

4. novembrī plkst. 18.30 Ciemupes biblio-
tēkā lasītāju klubiņa “Dalies priekā” tikšanās. 
Aicināti visi interesenti!

9. novembrī plkst. 12.00 Ciemupes Tautas 
namā izzinoši izklaidējoša lekcija IEPAZĪSTI 
SMARŽU PASAULI AR MARIKU ROZENBERGU. 
Vietu skaits ierobežots. Biļetes 12 eiro.

16. novembrī plkst. 21.00 Ciemupes Tautas 
namā BALLE SVĒTKU NOSKAŅĀS. Spēlēs gru-
pa “Rabarberi”. Biļetes cena iepriekšpārdošanā 
12  eiro, pasākuma dienā 15  eiro (pasākuma 
dienā Ciemupes Tautas namā norēķini tikai 
skaidrā naudā). 

BIRZGALĒ
15.  oktobrī plkst.  18.00 Birzgales Tautas 

namā spēlfilma “Banāns upē”. Biļetes 3 eiro.
16.  oktobrī plkst.  18.00 Birzgales Tautas 

namā Egila Helmaņa dokumentālā filma 
“Kopā ar Ukrainu”. Ieeja bez maksas.

11. novembrī plkst. 18.00 no Birzgales Tau-
tas nama Lāčplēša dienas lāpu gājiens.

11. novembrī plkst. 18.30 Birzgales Tautas 
namā filma “Zeme, kas dzied”. Ieeja bez mak-
sas.

15. novembrī plkst. 19.00 Birzgales Tautas 
namā Valsts svētku pasākums “Čaks. Vilsons. 
Iedomu spoguļi”. Ieeja bez maksas.

16. novembrī plkst. 21.00 Birzgales Tautas 
namā Valsts svētku balle kopā ar grupu KOM-
PROMISS. Ieeja bez maksas.

IKŠĶILĒ
Līdz 29. novembrim Ikšķiles Tautas namā 

Ilvas Ievānes fluīdu mākslas darbu izstāde 
“Mierā, gaismā, mīlestībā”.

19.  oktobrī plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas 
namā Riharda Čerkovska stand-up izrāde “Pa-
tiesības par vīriešiem un sievietēm”. Biļetes 
www.bezrindas.lv.

25.  oktobrī plkst.  12.00 Ikšķiles Tautas 
namā Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pen-
sionāru biedrības “Saulgrieži” 50 gadu jubile-
jas pasākums “Zied miķelīši”.

26.  oktobrī plkst.  12.00 Ikšķiles Tautas 
namā “Prāta spēles”. Vislatvijas erudīcijas čem-
pionāta LATVIJAS KAUSS 2024 Vidzemes re-
ģionālais pusfināls.

1.  novembrī plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas 
namā muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patru-
ļas jaunā misija”. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

11. novembrī plkst. 18.00 lāpu gājiens Ik-
šķilē. No 17.30 pulcēšanās pie Ikšķiles ev.  lut. 
Sv.  Meinarda baznīcas. Gājiena maršruts: Ik-
šķiles ev. lut. Sv. Meinarda baznīca–Daugavas 
prospekts–Sūniņa iela–Melioratoru iela–Sko-
las iela–Birzes iela–Daugavas prospekts–Klusā 
iela–Peldu iela–Centra laukums. Centra lau-
kumā – Piemiņas brīdis Latvijas brīvības cīņās 
kritušo varoņu godināšanai, jaunsargu svinīgā 
solījuma došana.

17.  novembrī plkst.  18.00 Ikšķiles ev. lut. 
Sv.  Meinarda baznīcā jauktā kora “Ikšķile” 
Valsts svētku koncerts.

18.  novembrī plkst.  15.30 Ikšķiles Tautas 
namā spēlfilma “Zeme, kas dzied” un tikšanās 
ar filmas radošo komandu.

22.  novembrī plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 
namā Valtera Krauzes autorvakars ar muzikāla-
jām ilustrācijām. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JUMPRAVĀ
17.  oktobrī plkst.  19.00 Jumpravas Kultū-

ras nama Lielajā zālē piedzīvojumu filma “Ba-
nāns upē”. Biļetes 3 eiro.

26. oktobrī plkst. 16.00 Jumpravas Kultūras 
nama Lielajā zālē Jumpravas amatierteātris ai-
cina uz pirmizrādi! Latviešu bērnu dzejas izrā-
de visai ģimenei SPĒLĒSIMIES?. Biļetes 2 eiro.

No 26. oktobra Jumpravas Kultūras nama 
Izstāžu zālē Lielvārdes Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde “Spēlēsimies 
kopā!”.

8.  novembrī plkst.  19.00 Jumpravas Kul-
tūras nama Lielajā zālē spēlfilma “Zeme, kas 
dzied”. Biļetes 3 eiro.

11.  novembrī plkst.  18.00 pie Jumpravas 
pamatskolas Jumpravas Kultūras nams kopā 
ar Jumpravas pamatskolu organizē Lāčplēša 
dienai veltītu lāpu gājienu. Visi laipni gaidīti! 

KRAPĒ
30.  oktobrī plkst.  17.00 Krapes pagasta 

bibliotēkā BURCIŅSVĒTKI. Aicinām saimnie-
ces pievienoties ar saviem ziemas krājumiem. 
Degustēsim garšīgākos ziemas salātus, kom-
potus un ievārījumus. Pasākuma noslēgumā 
balsošana.

10.  novembrī plkst.  16.00 Krapes Tautas 
namā Jumpravas amatierteātra izrāde “Spēlē-
simies?!”. Ieeja bez maksas.

11. novembrī lāpu gājiens: plkst. 18.00 pul-
cēšanas stāvlaukumā pie Krapes doktorāta; 
plkst. 18.30 svecīšu nolikšana pie Krapes Tau-
tas nama, silta tēja un cepumi Krapes Tautas 
namā; plkst.  19.00 Krapes Tautas namā filma 
“Zeme, kas dzied!”. Ieeja bez maksas.

16.  novembrī plkst.  15.00 Krapes Tautas 
namā Valsts svētku koncerts kopā ar Jāni Moi-
seju. Ieeja bez maksas.

ĶEGUMĀ
17.  oktobrī plkst.  18.30 Ķeguma Tautas 

namā režisores Rozes Stiebras animācijas fil-
ma “Sirds likums”. Biļetes 3 eiro.

25.  oktobrī plkst.  20.00 Imanta Kalniņa 
dziesmu programma SAPNIS PAR BALTU KUĢI 
(dziedātāja Līga Priede un ģitārists Andrejs 
Grimms). Biļetes 10 eiro. Biļetes pieejamas ie-
priekšpārdošanā un pasākuma dienā Ķeguma 
Tautas namā, tālr. uzziņai 24423322.

31. oktobrī plkst. 18.30 Kristapa Brīzes fil-
ma “Banāns upē”. Biļetes 3 eiro.

1.  novembrī plkst.  18.30 Ķeguma Tautas 
namā BUDĒLĪŠI. Ķeguma Tautas namā budulī-
gākais pasākums gadā, kad no mājas uz māju 
sāk staigāt lielāki un mazāki Budēlīši. Kā ierasts 
ciemos, Budēlīši varēs lielīties ar savām mas-
kām “Ķecerīgāko tērpu parādē”. Paralēli notiks 
darbošanās radošajās darbnīcās ļauno garu 
aizbaidīšanai, kuras veidos biedrība “Esi aktīvs, 
radošs un izzinošs”. Ķeguma Jauniešu dome 
būs padomājusi par īpašu labirintu ar uzde-
vumiem un mīklām tiem, kam tuva maģija un 
burvestības…

2.  novembrī plkst.  19.00 Ķeguma Tautas 
namā lauku uzņēmēju balle. Vietējo ražotāju 
tirdziņš un balle kopā ar Ilmāru no Vangažiem. 
Biļetes 15 eiro, tālr. uzziņai 29178371 (Aivars).

11. novembrī: no plkst. 17.00 iedegsim sve-
ču gaismiņas Ķeguma “Saules aplī”; plkst. 17.45 
pulcēšanās lāpu gājienam pie Ķeguma vidus-
skolas; plkst. 18.00 lāpu gājiens, kurā gaidīsim 
ikvienu, ņemot līdzi lāpu, svecīti, gaismiņu. Pēc 
gājiena Ķeguma jaunsardzes svinīgā zvēresta 
nodošana Ķeguma parkā; plkst. 19.30 Katrīnas 
Dimantas un grupas “Zeltrači” koncerts “Dzie-
dot dzimu, dziedot augu”.

13.  novembrī plkst.  18.30 Ķeguma Tau-
tas namā spēlfilma “Zeme, kas dzied”. Biļetes 
3 eiro.

15.  novembrī Ķeguma vidusskolas zālē 
plkst.  19.00 Latvijas Republikas proklamēša-
nas dienas koncerts “Latvijai!”. Koncertā pieda-
lās Ķeguma amatierkolektīvi un viesi. 

15.  novembrī plkst. 21.00 Ķeguma Tautas 
namā Svētku balle kopā ar grupu “VIA Sienā-
ži”. Vietas rezervācija pie galdiņiem, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 24423322. Vietu skaits 
ierobežots.

ĶEIPENĒ
31. oktobrī plkst. 18.00 Aicinām piedalīties 

orientēšanās spēlē tumsā SALDUMU MEDĪ-
BAS! Satikšanās Ķeipenes brīvdabas estrādē, 
komandu reģistrēšanās jau no plkst. 17.40; ko-
mandas tērpušās atbilstoši spoku un tumsas 
tēmai. Pēc uzdevumu veikšanas kopīga zupas 
ēšana Ķeipenes estrādes kalnā! Līdzi ņemam 
izgrebtu ķirbi ar svecīti nometnes izrotāšanai!

11. novembrī plkst. 18.00 mūsu tautas va-
roņiem veltīts LĀPU GĀJIENS LĀČPLĒŠA DIE-
NĀ! Tikšanās Ķeipenes centrā pie autobusu 
pieturas, no kurienes dosimies līdz piemiņas 
vietai pie Ķeipenes pamatskolas. Līdzi ņemiet 
lāpas un ugunsdrošās svecītes!

17. novembrī plkst. 19.00 Ķeipenes Tautas 
namā Latvijas Valsts proklamēšanas gadadie-
nai veltīts koncerts MĒS SAVAI LATVIJAI. Pie-
dalīsies Ķeipenes pamatskolas un Ķeipenes 
Tautas nama amatiermākslas kolektīvi.

17.  novembrī plkst. 21.00 Ķeipenes Tautas 
namā Balle kopā ar “Lustīgo Blumīzeru”! Ieeja 
bez maksas. Galdiņus lūgums rezervēt iepriekš 
Ķeipenes Tautas namā vai pa tālr. 26545470.

LAUBERĒ
20.  oktobrī plkst. 10.00 Laukumā pie Kul-

tūras nama Mājražotāju tirdziņš. Aicināti visi 
pirkt un pārdot gribētāji!

26. oktobrī plkst. 18.00 Lauberes Kultūras 
namā DISKOTĒKA bērniem un jauniešiem. Ņe-
miet līdzi nelielu cienastu! Būs vietas pie galdi-
ņiem. Ieeja bez maksas.

No 1. novembra līdz 15. decembrim Lau-
beres Kultūras nama Mazajā zālē mākslas stu-
dijas “Mirklis” dalībnieču darbu izstāde “Apstā-
dināt mirkli”. Vadītāja Vineta Kazeka.

9. novembrī plkst. 21.00 Lauberes Kultūras 
namā Atpūtas vakars kopā ar grupu ”BRUĢIS”. 
Biļetes 10  eiro. Iegādāties biļetes un pieteikt 
vietu pie galdiņa var līdz 5. novembrim. Līdzi 
ņemsim labu omu un nelielu “spirdzinājuma” 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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groziņu! Info pa tālr. 29176748.
11. novembrī plkst. 19.00 Lauberes Kultūras 

namā koncerts “SKAISTA MANA TĒVU ZEME”. 
Koncertā piedalīsies Madlienas Kultūras nama 
jauktais koris “Madliena”. Ieeja bez maksas.

LĒDMANĒ
No 14. oktobra līdz 18. novembrim Lēdma-

nes Tautas namā bibliotēkas veidotā izstāde 
“Pagastmājai – 90”.

17.  oktobrī plkst.  18.00 Lēdmanes Tautas 
namā Egila Helmaņa veidotā dokumentālā 
filma “Kopā ar Ukrainu”. Pēc filmas E. Helmanis 
dalīsies personīgajā pieredzē par piedzīvoto 
karadarbības zonā. Ieeja bez maksas.

19.  oktobrī plkst.  16.00 Lēdmanes Tautas 
namā spēlfilma “Banāns upē”. Biļetes 3 eiro.

25.  oktobrī plkst.  18.00 Lēdmanes Tautas 
namā animācijas filma “Meitene dzinējsuns”. 
Biļetes 3 eiro.

11. novembrī no plkst. 17.30 svecīšu iedeg-
šana pie Lēdmanes Tautas nama; plkst. 18.00 
brauciens uz lāpu gājienu Ogrē. Brauciens 
notiks, ja būs pieteikušies vismaz 10  cilvēki. 
Aicinām braucējus ņemt līdzi savas lāpas un 
sveces. Pieteikšanās līdz 9.  novembrim Lēd-
manes Tautas namā vai Lēdmanes bibliotēkā. 
Izbraukšana no Tautas nama stāvlaukuma.

15.  novembrī plkst.  19.00 Lēdmanes pa-
matskolas sporta hallē Valsts svētkiem veltīts 
koncerts “Ir tāda zeme”. Piedalās Lēdmanes 
Tautas nama un pamatskolas amatierkolektīvi.

18. novembrī plkst. 14.00 Lēdmanes Tautas 
namā filma “Zeme, kas dzied”. Biļetes 3 eiro.

LIELVĀRDĒ
20. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 Lielvār-

dē, Lāčplēša laukumā, Rudens tirgus. 
22. oktobrī plkst. 18.00 Lielvārdes Kultūras 

namā muzikāla izrāde ģimenēm  “Ķepu patru-
ļas jaunā misija”. Biļetes var iegādāties www.
bilesuparadize.lv.

31. oktobrī plkst. 19.00 Lielvārdes Kultūras 
namā ANCE KRAUZE. BALSS. KLAVIERES. ĢITĀ-
RA. Kopā ar Anci uz skatuves būs komponists 
un pianists Jānis Strazds un ģitārists Kristens 
Kupčs. Biļetes pieejamas BIĻEŠU PARADĪZES 
kasēs. Biļetes 20 eiro.

3.  novembrī plkst.  11.00 Lielvārdes Kultū-
ras namā bērnu iemīļotā TV raidījuma “Uku-
lele” varoņi Uku, Lele un mazais Dieziņš aicina 
savus draugus uz koncertu. Biļetes pieejamas 
BIĻEŠU PARADĪZES kasēs.

4.  novembrī plkst.  19.00 Lielvārdes Kultū-
ras namā sieviešu vokālais a cappella trio no 
Francijas “Les Itinérantes” piedāvā muzikālu 
ceļojumu cauri gadsimtiem četrpadsmit pa-
saules valodās. Biļetes 10 eiro. Biļetes pieeja-
mas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

9.  novembrī plkst.  19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā vidējās paaudzes deju kolektīva 
LĀČPLĒSIS koncerts ZEME  – MANS AUGUMS 
UN ŪDENS – MANAS ASINIS. Ieeja bez maksas. 

10.  novembrī plkst.  11.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā bērnu vokālās studijas MIKAUŠI 
Mārtiņdienas koncerts MĀRTIŅDIENAS RĪTI-
ŅĀ. Ieeja bez maksas.

11.  novembrī plkst.  17.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā spēlfilma ZEME, KAS DZIED. Ieeja 
bez maksas.

11.  novembrī plkst.  19.30 LĀPU GĀJIENS 
LIELVĀRDĒ. Aicinām ikvienu ar sveces vai lā-
pas liesmiņu piedalīties Latvijas varoņu atce-
res pasākumā.  No plkst.  19.00 aicinām pul-
cēties pie Lielvārdes Kultūras nama. Gājiena 
maršruts: Lielvārdes Kultūras nams–Slimnīcas 
iela–Raiņa iela–Edgara Kauliņa aleja–Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs. Piemiņas brīdis 
pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja.

16.  novembrī plkst.  19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā GAISMĀ IR MŪSU SPĒKS – svētku 
koncerts ar amatiermākslas kolektīvu piedalī-
šanos. Ieeja bez maksas.

22.  novembrī plkst.  20.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā Comedy Latvia komiķis Kaspara 
Žilins stand-up komēdijā KAUNS TEVI PAZĪT. 
Biļetes bezrindas.lv.

MADLIENĀ
18. oktobrī plkst. 16.00 Madlienas Kultūras 

nama kinozālē “Odivi” animācijas filma “Meite-
ne dzinējsuns”. Biļetes 3 eiro.

19.  oktobrī plkst.  12.00 Madlienas ozolu 
birzī “Krāsaino rudens lapu festivāls” ar talkas 
elementiem. Vispirms nedaudz pastrādāsim – 
līdzi ņemsim āra birstes, grābekļus, rokas 
zāģus; darbosies radošā darbnīca “Alnīša na-
miņš” kopā ar Alnīti; kopīgs launags; rudenīgi 
muzikālu priekšnesumu sniegs digitālā akor-
deona virtuozs Pāvels Ignatjevs. 

26. oktobrī plkst. 21.00 Madlienas Kultūras 
namā vēlā rudens balle pie galdiņiem kopā 
ar grupu “Lustīgais blūmīzers”. Biļetes 10 eiro. 
Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu rezervē-
šana līdz 24. oktobrim, tālr. 26301510.

9. novembrī plkst. 16.00 Madlienas Kultū-
ras nama kinozālē “Odivi” kinofilma “Zeme, kas 
dzied”. Biļetes 3 eiro.

10.  novembrī plkst.  12.00 Madlienas Kul-
tūras namā cirks “Leo”. Biļetes var iegādāties 
vietnē www.bilesuparadize.lv vai pasākuma 
dienā stundu pirms pasākuma. Biļetes 10, 12 
un 14 eiro.

11.  novembrī: plkst.  14.00 Lāčplēša die-
nai veltīts dievkalpojums Madlienas baznīcā; 
plkst. 18.00 lāpu gājiens no Madlienas Kultū-
ras nama līdz Madlienas draudzes varoņu pie-
mineklim; plkst. 19.00 bungu šovs pie Madlie-
nas Kultūras nama.

MAZOZOLOS
3. novembrī plkst. 16.00 Mazozolu Kultūras 

namā Ķeipenes amatierteātra “Pūce” izrāde 
“Džentlmenis ar pannu”. Ieeja 2 eiro.

11.  novembrī plkst.  18.00 Lāčplēša dienai 
veltīts lāpu gājiens uz ģenerāļa Rūdolfa Ban-
gerska piemiņas vietu. Pulcēšanās pie Maz-
ozolu pamatskolas.

16. novembrī plkst. 18.00 Mazozolu Kultū-
ras namā Valsts svētku koncerts  – Lelde Rol-
mane, Emīls Zilberts, Jānis Rolmanis ar kon-
certprogrammu “Tevis dēļ”. Ieeja bez maksas.

16.  novembrī plkst.  22.00 Mazozolu Kul-
tūras namā Valsts svētku balle ar grupu “Vēja 
runa”. Ieeja bez maksas.

MEŅĢELĒ
18.  oktobrī plkst.  17.00 Meņģeles Tautas 

namā izglītojošs nodarbību cikls par ēterisko 
eļļu izmantošanas iespējām ikdienā. 

3.  novembrī plkst.  12.00 Meņģeles Tautas 
namā Ķeipenes amatierteātra “Pūce” izrāde 
“Džentlmenis ar pannu”. Biļetes 2 eiro.

11.  novembrī lāpu gājiens no Meņģeles 
Tautas nama uz Tiesas kalnu. Pulcēšanās pie 
Tautas nama plkst. 17.30.

REMBATĒ
9. novembrī plkst. 17.00 Rembates Tautas 

namā: radoši darbojoties, pavadīsim rudeni 
un sagaidīsim ziemu; veidosim maskas Mār-
tiņdienai; minēsim mīklas un jautrosimies 
kopā ar deju grupu “Ķipari”. Pasākuma noslē-
gumā Mārtiņdienas ballīte bērniem ar vecā-
kiem. Sīkāka informācija pa tālruni 27884206 
(Liene). Pasākums bez maksas.

11.  novembrī: plkst.  18.00 Rembates Tau-
tas namā Lāčplēša dienai veltīts koncerts; 
plkst. 19.00 lāpu gājiens, pulcēšanās pie Rem-
bates Tautas nama. Sīkāka informācija pa tāl-
runi 27884206 (Liene). Pasākums bez maksas. 
Līdzi paņemtās lāpas būs iespēja uzpildīt Tau-
tas namā.

16. novembrī plkst. 22.00 Rembates Tautas 
namā Valsts svētku balle “Daudz laimes, Latvi-
ja!”. Iepriekšēja galdiņu rezervācija OBLIGĀTA, 
vietu skaits ierobežots. Galdiņus pieteikt pa tāl-
runi 27884206 (Liene). Pasākums bez maksas.

18.  novembrī plkst.  12.00 pie Rembates 
Tautas nama tradicionālais skrējiens “Rem-
bates aplis”. Reģistrēšanās no plkst. 10.00 līdz 
11.45, sacensību starts plkst. 12.00. Ar noliku-
mu un reģistrēšanās iespēju varēs iepazīties 
Facebook profilā Rembates pagasta pārval-

de un kultūra un Ogres novada Sporta cen-
tra mājaslapā. Sīkāka informācija pa tālruni 
27884206 (Liene).

SUNTAŽOS
8.  novembrī plkst.  18.00 Suntažu Kultū-

ras namā spēlfilma “Zeme, kas dzied”. Biļetes 
3 eiro.

9. novembrī plkst. 16.00 Suntažu Kultūras 
namā stand-up komēdija “TĀDA ES ESMU”. 
Sieviete ir labākais, kas Latvijā ir. To izrādē at-
gādinās aktrise Zane Daudziņa, režisors Juris 
Rijnieks, dramaturģe Aiva Birbele un izrāžu 
apvienības “Pannas Teātris” komanda. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

TAURUPĒ
11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša dienas 

lāpu gājiens no Taurupes pārvaldes ēkas līdz 
piemineklim pie Taurupes pamatskolas.

TĪNŪŽOS
8.  novembrī plkst.  19.00 Tīnūžu Tautas 

namā spēlfilma “Zeme, kas dzied”. Biļetes 
3 eiro.

No 11. novembra Tīnūžu Tautas namā LMS 
“Tīna” 10 gadu jubilejas izstāde “Tīnu pūrs”.

11. novembrī plkst. 16.00 pie Tīnužu Tautas 
nama iededzam sveces Latvijas kontūrā.

16.  novembrī plkst.  21.00 Tīnūžu Tautas 
namā Valsts svētku balle ar grupu “Taizers”. 
Biļetes 10 eiro. Vietas pie galdiņiem jāpiesaka 
līdz 14. novembrim.

TOMĒ
20. oktobrī plkst. 17.00 Tomes Tautas namā 

latviešu poproka grupas “Nova” koncerts “Mī-
lestība – dzīves dzinējspēks”. Biļetes 8 eiro.

11. novembrī Lāčplēša dienai veltīts pasā-
kums: plkst. 16.30 piemiņas brīdis pie Tomes 
akmens, lāpu gājiens uz Brāļu kapiem, svecīšu 
un ziedu nolikšana; plkst. 18.00 Tomes Tautas 
namā Andra Skujas koncerts “Dzimtai zemei”. 
Ieeja bez maksas.

16.  novembrī Tomes Tautas namā Latvi-
jas Republikas proklamēšanas dienai veltīts 
svētku pasākums: plkst. 17.00 Svētku koncerts 
LATVIJAI (piedalās Ķeguma Tautas nama jauk-
tais koris LINS, Ķeguma ģitārspēles studijas 
ansamblis ĶEGUMA DUCIS, Tomes Tautas 
nama kolektīvi), ieeja bez maksas; plkst. 19.30 
Svētku balle ar grupu “Hono”, galdiņi jārezer-
vē iepriekš, tālr. 27843230, ieejas maksa ballē 
5 eiro.

No 2. novembra līdz 31. decembrim Tomes 
Tautas namā izstāde “Savienotā zalkša divas 
perspektīvas”(māsu  – Evijas Krīgeres gleznas 
un Santas Grīnbergas – austās jostas). 

FOTO KLUBS “OGRE” ATZĪMĒ 55. DARBĪBAS GADU

Foto klubam “Ogre” šis gads ir īpašs  – tas 
ir kluba 55.  darbības gads. Reti kurš Lat-
vijas foto klubs var lepoties ar tik ilgstošu 

nepārtrauktu darbību, turklāt kādreizējie foto 
kluba biedri šodien veido Latvijas fotogrāfijas 
klasiku, viņu darbi atrodas Latvijas Nacionālā 
mākslas muzeja krājumā, ilggadējā foto kluba 
vadītāja Egona Spura (1931–1990) fotogrāfijas 
ir iekļautas Latvijas Kultūras kanonā. 

26.  oktobrī Ogres Centrālās bibliotēkas 
Konferenču zālē notiks jau 15. starptautiskais 
fotogrāfijas simpozijs “Egona Spura ceļš”. Pasā-
kums paredzēts plašai auditorijai, kurai intere-
sē fotogrāfija, māksla un tēmas, kuras tā skar. 
Simpozijs daudzu gadu laikā ir atvedis uz Ogri 
fotogrāfus no Igaunijas, Lietuvas, Zviedrijas, 
Vācijas un citām valstīm. 

Šogad īpaši gribas izcelt Klaudijas Heiner-
manes (Nīderlande) ieguldīto izpētes darbu 
dokumentālos stāstos par Baltijas pretošanās 
kustību un izsūtījumu uz Sibīriju. 

Mākslinieks no Japānas Ikuru Kuvajima šo-
brīd strādā radošā rezidencē Ogres novadā un 
gatavo izstādi Ogres Vēstures un mākslas mu-

zejā. Aivars Slišāns, kura izstāde kopā ar Māri 
Grosbahu “Apsolītā zeme” Ogres muzejā no-
tika šī gada janvārī, stāstīs par vēstures tēmu 
atspoguļošanu fotogrāfijā. Jāņa Deinata jau-
nākā izstāde “Pirmā piecgade” šobrīd skatāma 
Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā.

Pateicamies Ogres novada pašvaldībai un 
vietējiem uzņēmējiem par ilggadēju atbalstu! 

Paralēli simpozijam notiek arī divas foto klu-
ba izstādes. Ogres Centrālajā bibliotēkā divos 
stāvos izstāde “Re, kā!”, kas ir daļa no plašāka 
projekta “Foto klubam “Ogre” 55  – mācāmies 
un svinam kopā!”, kuru atbalsta Ogres novada 
pašvaldība konkursā “R.A.D.I.  – Ogres nova-
dam”. Brīvības ielas gājēju posmā izvietota iz-
stāde “Redzu Ogri” projektā “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā”. 

Foto klubs “Ogre” turpina tradīcijas, ko uztu-
rēja ilggadējais foto kluba vadītājs, Ogres Goda 
pilsonis Vitauts Mihalovskis (1946–2020). Vairāk 
par foto kluba aktivitātēm var uzzināt, sekojot 
sociālajos tīklos Facebook un Instagram. 

 Dace VOITKEVIČA,
Foto kluba “Ogre” vadītāja

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
Izstādes
Līdz 31. oktobrim 1. un 2. stāva ātrijā ap-

skatāma foto kluba “Ogre” fotoizstāde “Re, kā!”.
 No 4.  novembra līdz 2.  janvārim 1. un 

2.  stāva ātrijā apskatāma mākslinieces Ievas 
Jurjānes personālizstāde.

Pasākumi
25.  oktobrī plkst.  17.00 bibliotēkas Kon-

ferenču zālē notiks Ērika Hānberga grāmatas 
“Pieklīdušās aitas” atvēršanas svētki. Ieeja bez 
maksas. 

Ogres Centrālā bibliotēka piedāvā interak-
tīvu spēli “Leģendas par leģendām”, kas vei-
dota kā atjautīgs orientēšanās piedzīvojums 
bibliotēkas telpās ar izzinošiem elementiem. 
Pieteikties spēlei iespējams, zvanot uz biblio-
tēkas Informācijas centru, tālr. 65068781.

Bērnu literatūras nodaļā
Līdz 31. oktobrim radošais erudīcijas kon-

kurss 1. līdz 5.  klašu skolēniem “Ogas, augļi, 
dārzeņi – rudentiņa dārgumi”.

Līdz 21.  oktobrim digitāls plakātu kon-
kurss jauniešiem “Jaunietim ideāla bibliotēka”, 
izmantojot vizuālā dizaina rīku “Canva”.

26. oktobrī plkst. 10.00 un plkst. 11.00 “Pū-
ces skoliņas” 2. nodarbība “Rudu, rudu rudenī-
ti!”  (nodarbība 3 un 4 gadus veciem bērniem). 
Pieteikšanās, rakstot WhatsApp (tālr. 28618558). 
Pieteikšanās ukraiņu ģimenēm, rakstot Whats-
App (tālr. 26418983). Vietu skaits ierobežots.

30. oktobrī plkst. 17.00 spoku stāstu vakars 
bērniem “Kādā melnā, melnā naktī…”. Pieteik-
šanās, rakstot WhatsApp (tālr. 28618558). Vietu 
skaits ierobežots. 

OGRES TEĀTRĪ
26.  oktobrī plkst.  15.00 un 19.00 Ogres 

teātrī kino seanss psiholoģiskai drāmai “Pa-
mostas Mafija. CILPA”. Ieeja bez maksas, ar ie-
priekšēju pieteikšanos, rakstot saukli “Vēlos uz 
CILPU!” uz e-pastu ma.films.06@gmail.com vai 
Instagram kontu @mafilmsss.

2. un 9. novembrī plkst. 18.00 Ogres teātrī 

muzikāla komēdija “Puntila un Mati” (pēc Ber-
tolta Brehta lugas “Lielkungs Puntila un viņa 
kalps Mati”).

Biļetes uz Ogres teātra izrādēm – “Biļešu pa-
radīzes” tīklā. Vairāk informācijas www.ogreste-
atris.lv.
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2024. gada 12. novembrī.

ĶEGUMA PENSIONĀRU BIEDRĪBAS 
AKTIVITĀTES 2024. GADĀ 

Rudens ir ražas novākšanas laiks, un 
mūsu biedrība vēlas padalīties ar 
2024. gadā līdz šim paveikto. 

Tika organizētas 7  ekskursijas. Rīgā 
apmeklējām Krievu drāmas teātri, vec-
pilsētu un Anatomijas muzeju, savukārt 
Tartu  – Eiropas kultūras galvaspilsētā  – 
Mākslas muzeju. Iepazināmies ar kultūr-
vēsturiskajām vērtībām Latvijas nova-
dos: Vidzemē pabijām Raunā, Smiltenē, 
Brantu muižā, Cesvainē, Madonā un tās 
apkaimē; Kurzemē  – Usmā un Spāres 
muižā; Latgalē – Līvānu stikla un amat-
niecības centrā, Moskvinas vecticībnie-
ku lūgšanu namā Preiļos un Preiļu pilī. 
Mūsu pašu novadā apmeklējām Ogres 
Valsts ģimnāzijas jauno un moderno 
ēku.

Biedrība ir īstenojusi Ogres novada 
pašvaldības finansēto “RADI – Ogres no-
vadam” projektu, kurā gatavojām kon-

fekšu pušķus, uzkodu pušķus, izgatavo-
jām atstarotājus. Daudz jaunu prasmju 
apguva mūsu biedrības seniori.

Esam fiziski aktīvi un sportiski  – pie-
dalījāmies starppagastu sporta spēlēs 
kopā ar Rembates, Tomes un Birzgales 
senioriem, mūsu seniori ar labiem sa-
sniegumiem piedalījās gan vietējos, gan 
Rembates sporta pasākumos.

Lai garīgi bagātinātos un zinātu par 
jaunumiem literatūrā, tiktos ar rakstnie-
kiem, mūsu seniori aktīvi apmeklēja vi-
sus Ogres Centrālajā bibliotēkā rīkotos 
literāros pasākumus.

Atbalstījām arī Ikšķiles pensionāru 
biedrības organizēto iniciatīvu – maskē-
šanās tīklu izgatavošanu. 

Dzīves norisēs piedalāmies gana aktī-
vi, neesam malā stāvētāji! 

Dagnija BERĶE,
Ķeguma pensionāru biedrības pārstāve

ATĻAUTS UZSĀKT LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI ZEMES 
VIENĪBAI RĪGAS IELĀ 98, IKŠĶILĒ, OGRES NOVADĀ, AR 

MĒRĶI GROZĪT TERITORIJAS PLĀNOJUMU

Ar Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) domes 
2024.  gada 29.  augusta lēmu-

mu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu zemes vienībai Rīgas ielā 98, Ikšķilē, 
Ogres novadā, ar mērķi grozīt teritorijas 
plānojumu” atļauts uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādi zemes vienībai Rīgas ielā 98, 
Ikšķilē, Ogres novadā, nolūkā veidot sav-

rupmāju apbūvi. Lokālplānojuma izstrā-
di ierosināja minētā nekustamā īpašuma 
īpašnieks. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu 
un lokālplānojuma izstrādes darba uzde-
vumu iespējams iepazīties Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv  
un Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā. 

 OKTOBRIS / NOVEMBRIS
16.10. 16:00 ORIENTĒŠANĀS SERIĀLS "RELJEFS'' -

18.KĀRTA JAUNOGRE

27.10. 10:00 OGRES NOVADA BASKETBOLA
ČEMPIONĀTS 2.LĪGA

LIELVĀRDES
PAMATSKOLA

30.10. 19:30 FLORBOLS
1.LĪGA LSC/OGRE - FBK BALOŽI

LIELVĀRDES SPORTA
CENTRS

09.11. 10:00 MIX VOLEJBOLS JAUNIEŠIEM ĶEGUMA VIDUSSKOLA

11.11. 18:30 ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS
 ''LĀČPLĒŠA KAUSS'' OGRES ĢIMNĀZIJA

18.11. 10:00 REMBATES APLIS REMBATE

18.11. 11:00 KAROGA SKRĒJIENS IKŠĶILE

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

Vairāk informācijas -
www.ogressportacentrs.lv

OGRES NOVADA
SPORTA CENTRS

Aicinām apmeklēt basketbola kluba 
“Ogre” mājas spēles sporta arēnā “Ogre”! 

Tas ir lielisks veids, kā atbalstīt sava 
novada sportistus, izbaudīt aizrau-
jošu atmosfēru un kopā ar ģimeni, 

draugiem un citiem līdzjutējiem izjust 
īstu basketbola spēļu garu. Biļetes cena 
ir 5 eiro, pensionāriem, cilvēkiem ar inva-
liditāti, Ogres basketbola skolas audzēk-
ņiem (uzrādot apliecību), Ogres novada 
skolēniem (uzrādot novadnieka karti), 
kā arī bērniem līdz 14  gadu vecumam 

ieeja bez maksas. Biļetes iepriekšpār-
došanā var iegādāties internetā www.
passportix.eu vai spēles dienā stundu 
pirms sākuma – arēnas “Ogre” kasē. 

Jūs sagaida ne tikai aizraujošas bas-
ketbola spēles, bet arī konkursi ar bal-
vām, izklaidējoši muzikāli priekšnesumi, 
enerģiskas karsējmeiteņu dejas, piepū-
šamās atrakcijas, gardas uzkodas un citi 
pārsteigumi! 

Foto izstāde “Afganistāna”
18. oktobrī plkst. 17.00 daudzfunkcionālajā 
pakalpojumu centrā Skolas ielā 4, Ikšķilē,  

notiks foto izstādes “Afganistāna” atklāšana. 
Izstādes atklāšanā piedalīsies fotogrāfiju autors Egils Helmanis un 

Afganistānas pilsētas Maimanas bijušais mērs, kurš, bēgot no talibu 
režīma, radis patvērumu Latvijā un šobrīd dzīvo Ikšķilē.

 Izstāde būs apskatāma līdz 15. novembrim.


